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“Cdo pije dehese eshte alkool dhe ¢do pije dehéese

eshte haram. Ai ge pi alkool ne kete bote dhe vdes

duke gene i varur prej tij e nuk eshte penduar, nuk
do ta pije ne boten tjeter

Ibén Omeri (Allahu qofté i kénaqur me té dy!) transmeton se Profeti [] ka théné: “Cdo
pije dehése éshté alkool dhe cdo pije dehése éshté haram. Ai gé pi alkool né kété boté
dhe vdes duke gené i varur prej tij e nuk éshté penduar, nuk do ta pijé né botén tjeter."

[Sahih] [aio 8,45V alazll s, ] 7,5y eluso olg)]

Profeti [] né kété hadith ka sqaruar se cdo gjé gé shkakton humbjen e arsyes konsiderohet
alkool dhe Iéndé dehése, pavarésisht nése éshté pije, ushgim, apo substancé gé thithet apo
dicka tjetér. Cdo gjé gé e deh njeriun dhe e bén té humbé mendjen, Allahu i Lartmadhéruar e
ka bérée haram dhe e ka ndaluar, qofté pak apo shumé. Andaj, ai qé pi dicka nga léndét
dehése dhe vazhdon t'i pijé pa u penduar dhe vdes né kété gjendje, e meriton dénimin e
Allahut duke e privuar nga pirja e tyre né Xhenet.
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